ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 1

REQUERIMENTO Nº 009/GV/EDA/RO/2020.                             MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                 EM, 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

             REQUER: “QUE SEJA FEITO O ATERRAMENTO DO TUBO

ARMCO SOBRE O RIO ESMERIL, LOCALIZADO

NO KM 12 DA LINHA 64”.

AO EXMO. SR.

ADINALDO DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

          Venho através do presente, no momento em que apresento minhas cordiais saudações,

requerer de Vossa Excelência que seja feito o aterramento do bueiro tubo Armco instalado no rio

Esmeril no quilometro 12 da linha 64, pois com as fortes chuvas que caiu nos últimos dias, já

levou parte do aterro e além de prejudicar o tráfego de veículos, está colocando em risco a vida

dos usuários da mesma.

           A linha 64 é de grande movimentação de veículos e uma via de escoação de grande

produção pois coleta o tráfego da linha eletrônica uma das regiões mais produtoras de nosso

município.

           O local está funcionando apenas meia pista onde passa apenas um veículo por vez, e

pessoas que não tem conhecimento real da situação no local podem vir a se acidentar no local.

           Sendo só para o momento e certo de poder contar com vossa compreensão e atendimento

no requerido e desde já agradeço.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

VEREADOR PDT